
Smlouva o dílo 

�. ……… 

"Výstavba hasícího za�ízení na letišti HEMS Liberec" 

uzav�ená v souladu s § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní 
pozd�jších právních p�edpis�, mezi t�mito smluvními stranami:  

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 

se sídlem:  Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré m�sto 

I�O:   46744991 

zastoupený: MUDr. Lu�kem Kramá�em, MBA, �editelem 

�íslo ú�tu: 78-6184890227/0100

kontaktní osoby: xxxx

dále jen „objednatel“ 

a  

TECHNISERV, spol. s.r.o. 

se sídlem: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4 

I�O:  44264020 

DI�: CZ44264020 

osoba oprávn�ná podepsat smlouvu: Ing. Jind�ich Forn�sek, Ph.D., jednatel      

bankovní spojení: Komer�ní banka, a. s. 

�íslo ú�tu:  435742011/0100 

kontaktní osoby:  xxxx

dále jen „zhotovitel“ 

takto: 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifika�ní údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 
s právní skute�ností v dob� uzav�ení smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zm�ny 
dot�ených údaj� písemn� oznámí druhé smluvní stran� bez zbyte�ného odkladu. P�i zm�n� 
identifika�ních údaj� smluvních stran v�etn� zm�ny ú�tu není nutné uzavírat ke smlouv�



dodatek, jedin� že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzav�ena na základ� výsledku zadávacího �ízení k ve�ejné zakázce
VZMR/12/2023 s názvem „Výstavba hasícího za�ízení na letišti HEMS Liberec“ (dále jen
„ve�ejná zakázka“), ve které byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky
nejvýhodn�jší.

3. Zhotovitel prohlašuje:

- že se detailn� seznámil se všemi podklady k ve�ejné zakázce, s rozsahem a povahou
p�edm�tu pln�ní této smlouvy,

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci
p�edm�tu pln�ní této smlouvy,

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby p�edm�t pln�ní této
smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.

�lánek I. 
P�edm�t smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na sv�j náklad a nebezpe�í pro objednatele níže specifikované
dílo a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli níže sjednanou cenu za dílo.

�lánek II. 
Specifikace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést stavební práce v�. dodávky technologií, jejichž specifikace a
rozsah jsou dány projektovou dokumentací a soupisem prací, dodávek a služeb, který je
uvedený v p�íloze této smlouvy (dále také jako „dílo“).

2. Rozsah a specifikace díla jsou dány t�mito podklady:

• projektová dokumentace, kterou zpracovala spole�nost Techniserv spol. s.r.o.,
Moskevská 86, 101 00 Praha 10, I�O: 44264020

• nabídka zhotovitele s ocen�ným soupisem prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r
(dále jen "soupis prací"), který je p�ílohou �. 1 a nedílnou sou�ástí této smlouvy. Pokud
dojde k rozdíl�m mezi p�edanou projektovou dokumentací a soupisem prací, platí
soupis prací.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je s obsahem projektové dokumentace podrobn� seznámen.
Zhotovitel se výslovn� zavazuje splnit p�edm�t smlouvy v souladu s projektovou
dokumentací, která byla p�ílohou zadávací dokumentace. Zhotovitel se zavazuje provést dílo
p�esn� v souladu s projektovou dokumentací a soupisem prací.

�lánek III. 



 

 

 

Kontrola provád�ní díla 

1. Zhotovitel se zavazuje za ú�elem kontroly provád�ní díla p�edvést objednateli, pop�. dalším 
oprávn�ným osobám, v termínu ur�eném objednatelem dosavadní výsledek své �innosti, a 
za tím ú�elem vytvo�it pot�ebné podmínky a nezbytnou sou�innost.  

2. Zjistí-li se p�i kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, 
m�že objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a provád�l dílo �ádným 
zp�sobem.  

3. Objednatel zajistí na staveništi výkon technického dozoru investora (dále jen „TDI“), který 
stanoví zásady kontroly zhotovitelem provád�ných prací a podrobnosti organizace 
kontrolních dn�. Zhotovitel je povinen poskytnout TDI a autorskému dozoru veškerou 
pot�ebnou sou�innost a dále je povinen ú�astnit se kontrolních dn� v termínech ur�ených 
TDI. Zhotovitel je povinen zajistit na kontrolním dnu ú�ast stavbyvedoucího nebo jeho 
zástupce. Z každého kontrolního dne TDI sepíše zápis.  

4. Zhotovitel je povinen p�edávat TDI podklady týkající se položkového rozpo�tu (výkazu 
vým�r), soupisu provedených prací (zjiš�ovací protokoly), zm�n b�hem výstavby a faktur 
za stavební práce v pr�b�hu realizace stavby také v elektronické podob�. 

 
�lánek IV. 

�as a místo spln�ní 

1. Zhotovitel se zavazuje p�evzít staveništ� nejpozd�ji do 15 dn� od doru�ení písemné výzvy 
ze strany objednatele. 

  
2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provád�ní díla nejpozd�ji do 7 dn� od p�edání a p�evzetí 

staveništ�.  
 

3. Nejzazší termín pro p�edání �ádn� provedeného a �ádn� zkolaudovaného díla zhotovitelem 
je do 30. 11. 2023. 

 
4. Zhotovitel je oprávn�n p�edat �ádn� provedené a dokon�ené dílo kdykoli b�hem dohodnuté 

lh�ty uvedené v p�edchozím bod� tohoto �lánku smlouvy.  

5. Zm�na výše uvedených termín� je možná pouze s p�edchozím souhlasem objednatele 
formou písemného dodatku k této smlouv� s výjimkou vyšší moci a p�erušení provád�ní 
stavby na základ� pokynu objednatele.  

6. Zhotovitel p�edá dílo v míst� provád�ní díla. Zhotovitel se zavazuje p�edat spolu s dílem 
všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel pot�ebuje k užívání díla v souladu 
s ú�elem vyplývajícím z této smlouvy, pop�. k ú�elu, který je pro užívání díla obvyklý, nebo 
které požadují právní p�edpisy. 

 



 

 

 

�lánek V. 
P�edání a p�evzetí díla 

1. Zhotovitel se zavazuje p�edat objednateli �ádn� provedené dílo. Za �ádn� provedené dílo se 
považuje dílo dokon�ené, zkolaudované tj. zp�sobilé sloužit objednateli k ú�elu 
vyplývajícímu z této smlouvy, a které zhotovitel p�edá objednateli v dohodnutém �asu a 
na dohodnutém míst�. Zkolaudovaným dílem se rozumí, že k dílu bude vydáno rozhodnutí 
p�íslušného ú�adu o kolaudaci, které nabylo právní moci. 

2. O p�edání díla se sepíše p�edávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

− ozna�ení osoby zhotovitele v�etn� uvedení sídla a I�, 

− ozna�ení osoby objednatele v�etn� uvedení sídla a I�, 

− ozna�ení této smlouvy v�etn� uvedení jejího eviden�ního �ísla, 

− rozsah a p�edm�t pln�ní,  

− �as a místo p�edání díla,  

− jména a vlastnoru�ní podpis osob odpov�dných za pln�ní této smlouvy,  

− oznámení objednatele dle odst. 4, pokud objednatel provede prohlídku díla p�ímo p�i 
jeho p�edání. 

3. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli prohlídku dokon�eného díla. 

4. Objednatel se zavazuje provést prohlídku p�edaného díla nejpozd�ji do 10 pracovních dn� 
ode dne jeho p�edání a v této lh�t� oznámit zhotoviteli p�ípadné výhrady k p�edanému dílu. 
Pokud objednatel v uvedené lh�t� oznámí zhotoviteli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady 
neoznámí, má se za to, že objednatel dílo akceptuje bez výhrad a že dílo p�evzal. Pokud 
objednatel zjistí, že p�edané dílo trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze dílo užívat k ú�elu 
vyplývajícímu z této smlouvy, pop�. k ú�elu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí 
zhotoviteli, že dílo akceptuje s výhradami. V takovém p�ípad� se má za to, že objednatel dílo 
p�evzal. Nelze-li dle názoru objednatele dílo pro jeho vady užívat k ú�elu vyplývajícímu 
z této smlouvy, pop�. k ú�elu, který je pro užívání díla obvyklý, oznámí zhotoviteli, že dílo 
odmítá. V takovém p�ípad� se má za to, že objednatel dílo nep�evzal. Nep�evzaté dílo vrátí 
objednatel zp�t zhotoviteli, umož�uje-li to povaha v�ci a nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

5. Objednatel je oprávn�n odmítnout p�evzetí díla také tehdy, pokud zhotovitel nevyzve 
objednatele k p�evzetí díla v�as dle �lánku IV. odst. 1 této smlouvy.  

6. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, 
které objednatel v d�sledku vady díla uplat�uje.  

7. Zhotovitel se zavazuje bezplatn� odstranit oznámené vady ve lh�t� dle �lánku VIII. této 
smlouvy.  



 

 

 

8. Pro op�tovné p�edání díla se výše uvedený postup uplatní obdobn�. 
 

�lánek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou pé�í a obstarat vše, co je k provedení díla 
pot�eba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k ve�ejné zakázce a je 
povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecn� platným právním p�edpis�m �R, ve smlouv� 
uvedeným dokument�m a p�íslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 
strany tímto sjednávají.   

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provád�ní pln�ní podle této smlouvy disponovat 
pot�ebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skute�ností 
prokazujících pot�ebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lh�t� stanovené objednatelem a 
zp�sobem dle požadavku objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje neprodlen� informovat objednatele o všech skute�nostech, které by 
mu mohly zp�sobit finan�ní, nebo jinou újmu, o p�ekážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o vadách p�edaného díla. 

4. Dílo m�že zhotovitel provést prost�ednictvím poddodavatel�, odpovídá však, jako by plnil 
sám. 

5. Zhotovitel je oprávn�n zm�nit poddodavatele, pomocí n�hož prokázal �ást spln�ní 
kvalifikace v rámci ve�ejné zakázky jen z vážných objektivních d�vod� a s p�edchozím 
písemným souhlasem objednatele, p�i�emž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací 
ve stejném �i v�tším rozsahu, který p�vodní poddodavatel prokázal za zhotovitele. 
Objednatel nesmí souhlas se zm�nou poddodavatele bez objektivních d�vod� odmítnout, 
pokud mu budou p�íslušné doklady ve lh�t� stanové objednatelem p�edloženy. 

6. Zhotovitel je povinen pr�b�žn� p�ed zabudováním materiálu prokazateln� p�edkládat TDI 
p�íslušné atesty na materiály a za�ízení.  

7.  V p�ípad�, že dojde k p�erušení realizace díla, zavazuje se zhotovitel adekvátním zp�sobem 
dle aktuálního stavu zabezpe�it již provedenou �ást díla tak, aby nedošlo ke škod� na této 
�ásti.  

8. Zhotovitel je povinen provést všechna opat�ení pro snížení vzniku škod a zejména je povinen 
odpovídajícím zp�sobem zabezpe�it místo stavby a znemožnit p�ístup na staveništ� 
neoprávn�ným osobám. 

9. Zhotovitel povede ode dne p�evzetí staveništ� stavební deník. V pr�b�hu pracovní doby musí 
být trvale dostupný na staveništi. Do stavebního deníku budou zapisovány všechny 
skute�nosti rozhodné pro pln�ní smlouvy, zejména údaje o �asovém postupu prací a jejich 
jakosti, d�vody odchylek provád�ných prací od p�íslušné dokumentace, o provedených 
zkouškách a další údaje pot�ebné k posouzení prací objednatelem.  



 

 

 

10. Zhotovitel je povinen zabezpe�it za�ízení staveništ� v�etn� jeho ochrany a ostrahy, a to v 
souladu s jeho pot�ebami, v souladu s dokumentací p�edanou objednatelem a v souladu s 
dalšími požadavky objednatele, TDI, p�ípadn� koordinátora BOZP. Zhotovitel je povinen 
zajistit v rámci za�ízení staveništ� podmínky pro výkon TDI, autorského dozoru, p�ípadn� 
koordinátora BOZP, a to v p�im��eném rozsahu.  

11. Zhotovitel je oprávn�n prostory staveništ� užívat jen pro ú�ely související s provád�ním 
díla. Zhotovitel se zavazuje zajistit �istotu na staveništi a v jeho okolí, v p�ípad� pot�eby na 
své náklady zajistit �išt�ní komunikací dot�ených provozem zhotovitele, zejména p�íjezd a 
výjezd ze staveništ�.  

12. Všechny plochy dot�ené výstavbou, dodávkou a eventuální škody zp�sobené v souvislosti 
s realizací díla musí být zhotovitelem po skon�ení jeho prací zahlazeny a uvedeny do 
p�vodního stavu na jeho náklady. Zhotovitel odpovídá v pr�b�hu realizace díla za po�ádek 
a �istotu na staveništi, pr�b�žn� bude odstra�ovat veškerá zne�išt�ní a poškození 
komunikací, ke kterým dojde jeho provozem nebo �inností.  

13. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provád�ní pln�ní podle této smlouvy sjednané 
pojišt�ní odpov�dnosti na krytí škody na zdraví a na majetku t�etích osob zp�sobené �inností 
zhotovitele, v�etn� škod zp�sobených pracovníky zhotovitele, s pojistným pln�ním ve výši 
nejmén� 1 000 000,- K� (slovy: jedenmilion korun �eských) na pojistnou událost. Zhotovitel 
je na žádost objednatele povinen p�edložit doklad o existenci pojišt�ní, p�ípadn� p�íslušnou 
pojistnou smlouvu, ve lh�t� stanovené objednatelem. V p�ípad� prodloužení termínu pro 
p�edání díla je zhotovitel povinen platnost pojišt�ní prodloužit tak, aby trvala po celou dobu 
provád�ní díla. Zhotovitel se zavazuje p�edložit objednateli doklad o prodloužení platnosti 
pojišt�ní nebo zvýšení pojistné �ástky p�ed uzav�ením p�íslušného dodatku. 

14. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli pot�ebnou sou�innost p�i vy�izování 
kolauda�ního rozhodnutí p�íslušného ú�adu. 

�lánek VII. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

−  2 242 535,21,- K� (slovy: dva miliony dv� st� �ty�icet dva tisíc p�t set t�icet p�t korun 
�eských dvacet jeden halé��) bez DPH, 

−  2 713 467,60,- K� (slovy: dva miliony sedm set t�ináct tisíc �ty�i sta šedesát sedm korun 
�eských šedesát halé��) v�etn� DPH, jejíž sazba ke dni uzav�ení této smlouvy �iní 21 %.   

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako kone�ná a nep�ekro�itelná a zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k �ádnému spln�ní závazk� zhotovitele, v�etn� inflace, 
s výjimkou p�ípadného výskytu víceprací �i mén�prací, jak je dále podrobn� upraveno 
v �lánku XII. smlouvy  

3. Zhotovitel provádí fakturaci na základ� skute�n� provedených a objednatelem 



odsouhlasených prací, a to až do výše 100 % ceny díla v�. DPH v platné výši. Objednatel 
provádí úhradu t�chto faktur až do výše 90 % celkové ceny díla v�. DPH. �ástka rovnající 
se 10 % z ceny díla v�. DPH slouží jako zádržné a bude uhrazena objednatelem zhotoviteli 
bez zbyte�ného odkladu až po p�edání a p�evzetí díla a doklad�.  

4. Zhotovitel je oprávn�n fakturovat cenu po p�edání díla za p�edpokladu, že podle �lánku V. 
této smlouvy je dílo akceptováno bez výhrad a zhotovitel �ádn� splnil další závazky 
vyplývající z této smlouvy.

5. Sou�ástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek potvrzený TDI. Soupis 
provedených prací a služeb je zhotovitel povinen zpracovat a objednateli p�edat jak v 
písemné, tak v elektronické podob�.

6. Soupis provedených prací a dodávek vypracuje zhotovitel v položkovém �len�ní a s 
jednotkovými cenami podle položkového rozpo�tu. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. 
Nedojde-li mezi ob�ma stranami k dohod� p�i odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávn�n fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u 
kterých nedošlo k rozporu.

7. Splatnost faktury �iní 30 dn� ode dne jejího doru �ení objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že uvedená 30denní lh�ta po�íná b�žet dnem doru�ení �ádného da�ového dokladu 
na e-mailovou adresu Kupujícího: xxxx

8. Faktura (da�ový doklad) musí obsahovat zejména:

− ozna�ení osoby zhotovitele v�etn� uvedení sídla a I� (DI�),

− ozna�ení osoby objednatele v�etn� uvedení sídla, I� a DI�,

− eviden�ní �íslo faktury a datum vystavení faktury,

− rozsah a p�edm�t pln�ní (nesta�í pouze odkaz na eviden�ní �íslo této smlouvy),

− den uskute�n�ní pln�ní,

− ozna�ení této smlouvy v�etn� uvedení jejího eviden�ního �ísla,

− lh�tu splatnosti v souladu s p�edchozím odstavcem,

− ozna�ení banky a �íslo ú�tu, na který má být cena poukázána.

9. Krom� náležitostí uvedených v p�edchozím odstavci musí faktura (da�ový doklad) 
obsahovat náležitosti dle p�íslušných právních p�edpis�.

10. Jestliže faktura (da�ový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 
náležitosti dle p�íslušných právních p�edpis�, nebo bude mít jiné vady, je objednatel 
oprávn�n ji vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V takovém p�ípad� se p�eruší lh�ta splatnosti 
a po�ne b�žet znovu ve stejné délce doru�ením opravené faktury (da�ového dokladu).

11. Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základ� faktury (da�ového dokladu), 
která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a p�íslušnými právními 



p�edpisy, bezhotovostním p�evodem na ú�et zhotovitele uvedený v této smlouv� nebo na 
ú�et, který zhotovitel objednateli písemn� sd�lí po uzav�ení této smlouvy. 

�lánek VIII. 
Odpov�dnost zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel ru�í za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalit� a parametrech 
stanovených zadávacími podklady, projektovou dokumentací, �eskými normami a touto 
smlouvou po celou dobu záru�ní lh�ty, která �iní 24 m�síc� (objednatel požaduje min. 24 
m�síc�). Záru�ní lh�ta po�íná b�žet od protokolárního p�edání a p�evzetí díla v souladu s �l.

V. této smlouvy.

2. Záru�ní lh�ty na reklamovanou �ást díla se prodlužují o dobu, která po�íná datem uplatn�ní 
reklamace a kon�í dnem p�edání odstran�né vady zhotovitelem.

3. Zhotovitel je povinen b�hem záru�ní lh�ty na svou odpov�dnost a náklady:

• nebude - li dohodnuto jinak, odstranit vady ve lh�t� 7 dn� ode dne uplatn�ní 
reklamované vady,

• do 24 hodin od uplatn�né reklamace zahájit odstra�ování vady, které by zp�sobily 
p�erušení provozu p�edm�tu díla, nebo jsou jasn� vzniklou havárií a u�init opat�ení, 
která zabrání vzniku škod.

4. Bude-li odstra�ování vad díla bezúsp�šné nebo nebudou-li vady bez závažného d�vodu 
odstran�ny ve lh�t� 7 dn�, je objednatel dále oprávn�n pov��it odstran�ním vad díla t�etí 
osobu. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen objednateli nahradit s tím, že nemá 
právo namítat jejich nehospodárnost.

5. Zákonné nároky objednatele, zejména nárok na náhradu škody, z�stávají nedot�eny.

6. Veškerá písemná, telefonická �i osobní komunikace bude v rámci záru�ního, 
mimozáru�ního i pozáru�ního servisu vedena v �eském jazyce.

7. Za písemné oznámení vady a volby nároku z vady díla se považuje i zpráva zaslaná e-
mailem na adresu xxxx 

�lánek IX. 
Vlastnické právo a právo užití 

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstup�m, které vzniknou realizací
p�edm�tu smlouvy, okamžikem p�edání a p�evzetí �ádné dokon�eného a zkolaudovaného
díla v souladu s �lánkem V. této smlouvy.

2. V p�ípad�, že výsledkem �innosti zhotovitele je dílo podléhající ochran� dle zákona
�. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm�n�



 

 

 

n�kterých zákon� (autorský zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, získává objednatel 
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k  dílu, a to 
v rozsahu nezbytném pro jeho �ádné užívání po celou dobu trvání p�íslušných práv. 
Objednatel od zhotovitele zejména získává k takovému dílu nejpozd�ji dnem jeho p�edání a 
p�evzetí veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licen�ního ujednání (dále jen 
„licence“). 

3. Licence je ud�lena jako výhradní ke všem známým zp�sob�m užití takového díla a k ú�elu, 
který vyplývá z této smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním �i množstevním 
rozsahem a zp�sobem užití, p�i�emž objednatel není povinen ji využít. Licence je ud�lena 
na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávn�n v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout, 
minimáln� však v rozsahu, aby mohl objednatel dílo užívat k ú�elu vyplývajícímu z této 
smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že odm�na za poskytnutí licence je sou�ástí ceny za dílo. 

�lánek X. 
Dohoda o smluvní pokut�, úrok z prodlení, náhrada škody a zapo�tení 

1. V p�ípad�, že zhotovitel nep�edá dílo v dohodnutý �as na dohodnutém míst�, zavazuje se 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo v�etn� DPH za každý 
zapo�atý den prodlení. 

2. V p�ípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním vad díla ve lh�t� stanovené touto smlouvou se 
zhotovitel zavazuje objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za dílo v�etn� 
DPH za každý zapo�atý den prodlení a jednotlivou vadu. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lh�t� 10 dn� ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou �ást smluvní pokuty i 
p�ed zánikem utvrzené povinnosti, v takovém p�ípad� je vzniklá �ást smluvní pokuty splatná 
ve lh�t� 10 dn� od doru�ení písemné výzvy zhotoviteli.  

4. Smluvní pokuta je za ú�elem jejího zapo�tení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny 
za dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v d�sledku 
v�asného neuhrazení smluvní pokuty je za ú�elem jeho zapo�tení proti pohledávce 
zhotovitele na zaplacení ceny za dílo splatný ihned po jeho vzniku.  

5. Objednatel se zavazuje p�i prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované �ástky za každý den prodlení. 

6. Objednatel má právo na náhradu škody zp�sobené porušením jakékoli povinnosti 
zhotovitelem vztahující se k této smlouv�. Vznikne-li škoda v d�sledku porušení povinnosti, 
která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, která dohodnutou 
smluvní pokutu p�evyšuje. Zhotovitel rovn�ž odpovídá objednateli za škodu, která mu 
vznikne v d�sledku jednání zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o zadávání 



 

 

 

ve�ejných zakázek.  

7. Objednatel je oprávn�n zapo�íst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti 
pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 
ob�anským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší n�kterou ze svých povinností a v d�sledku 
toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje zhotovitel, že v takovém 
p�ípad� nebude považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo neur�itou a souhlasí 
s tím, aby si ji objednatel zapo�etl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, pop�. proti 
jiné pohledávce zhotovitele za objednatelem. 

 

�lánek XI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z d�vod� stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

2. Objednatel je oprávn�n od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 
n�mu zahájeno insolven�ní �ízení. 

 

 
�lánek XII. 

Vícepráce a mén�práce 

1. V p�ípad�, že se v pr�b�hu provád�ní díla vyskytne skute�nost, která znemož�uje provést 
dílo dohodnutým zp�sobem, a v jejímž d�sledku bude nezbytné provést vícepráce nebo 
naopak nerealizovat mén�práce, je zhotovitel povinen výskyt skute�nosti objednateli 
neprodlen� oznámit a provést o ní zápis do stavebního deníku.  

2. Zhotovitel je oprávn�n p�erušit realizaci díla pouze v té �ásti, jejímuž provedení brání 
vzniklá skute�nost.  

3. Pokud tomu nebrání zákonné, p�íp. jiné podmínky, kterými je objednatel vázán (nap�. 
podmínky platného zákona o zadávání ve�ejných zakázek), dohodly se smluvní strany na 
tom, že je zhotovitel povinen vícepráce provést �i naopak nerealizovat mén�práce. Za tímto 
ú�elem je zhotovitel povinen uzav�ít s objednatelem dodatek k této smlouv�. Zhotovitel je 
povinen vícepráce provést v co nejkratším možném �ase, je p�i tom povinen dbát toho, aby 
bylo dílo dokon�eno v termínu sjednaném v �lánku IV. této smlouvy, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.  

4. Za ú�elem uzav�ení dodatku o provedení víceprací �i nerealizaci mén�prací je zhotovitel 
povinen nejpozd�ji do 5 pracovních dn� ode dne výskytu skute�nosti nebo pokynu 
objednatele p�edložit objednateli oznámení, které bude obsahovat:  



 

 

 

a) rozsah pot�ebných víceprací �i mén�prací v�etn� zd�vodn�ní jejich vzniku a 
nezbytnosti jejich provedení �i nerealizace;  

b) ocen�ný položkový soupis víceprací �i mén�prací s výkazy vým�r (soupis bude 
zpracován rovn�ž v elektronické podob�), který je zhotovitel povinen ocenit 
jednotkovými cenami uvedenými ve stávajícím položkovém soupisu prací, dodávek a 
služeb sloužící pro provád�ní díla s tím, že pokud jednotlivé položky tvo�ící vícepráce 
nejsou obsaženy ve stávajícím položkovém soupisu prací, dodávek a služeb, použije 
zhotovitel ceny do maximální výše jednotkových cen odpovídajících expertním 
sm�rným cenám v poslední aktuální cenové úrovni;  

 

�lánek XIII. 
Kontaktní osoby a doru�ování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech v�cech souvisejících 
s pln�ním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a p�edávací 
protokol. Kontaktní osoba objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele p�i provád�ní díla, 
je oprávn�na oznamovat za objednatele vady díla a �init další oznámení, žádosti �i jiné 
úkony podle této smlouvy.  

2. Zm�na ur�ení kontaktních osob nevyžaduje zm�nu této smlouvy. Smluvní strana je však 
povinna zm�nu kontaktní osoby bez zbyte�ného odkladu písemn� sd�lit druhé smluvní 
stran�. 

3. Krom� jiných zp�sob� komunikace dohodnutých mezi stranami se za ú�inné považují 
osobní doru�ování, doru�ování doporu�enou poštou, datovou schránkou, faxem �i 
elektronickou poštou. Pro doru�ování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzav�ení této smlouvy 
písemn� oznámily. 

4. Oznámení správn� adresovaná se považují za uskute�n�ná v p�ípad� osobního doru�ování 
anebo doru�ování doporu�enou poštou okamžikem doru�ení, v p�ípad� posílání faxem �i 
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doru�ení od protistrany p�i použití 
stejného komunika�ního kanálu. 

 
�lánek XIV. 

Zve�ejn�ní smlouvy a obchodní tajemství 

1. Zhotovitel bere na v�domí, že smlouvy s hodnotou p�edm�tu p�evyšující 50.000 K� bez DPH 
v�etn� dohod, na základ� kterých se tyto smlouvy m�ní, nahrazují nebo ruší, zve�ejní 
objednatel v registru smluv z�ízeném jako informa�ní systém ve�ejné správy na základ� 
zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovn� souhlasí s tím, aby tato 
smlouva v�etn� p�ípadných dohod o její zm�n�, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu v registru smluv objednatelem zve�ejn�ny.  



 2. Zhotovitel prohlašuje, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažuje za obchodní
tajemství a ud�luje svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

�lánek XV. 
Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávn�n postoupit t�etí stran� bez p�echozího písemného souhlasu
objednatele žádnou pohledávku, kterou v��i n�mu má a která vyplývá z této smlouvy.

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpe�í zm�ny okolností ve smyslu § 1765 ob�anského zákoníku.

3. Není-li v této smlouv� ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající ob�anský
zákoník.

�lánek XVI. 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno m�nit pouze písemn� na základ� vzestupn� �íslovaných dodatk�, a
to prost�ednictvím osob oprávn�ných k uzav�ení této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve t�ech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost
originálu. Objednatel obdrží dv� vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

3. Tato smlouva nabývá ú�innosti okamžikem zve�ejn�ní v registru smluv. V p�ípad�, že bude
zve�ejn�na v registru smluv objednatelem, nabývá ú�innosti nejd�íve tímto dnem, a to i
v p�ípad�, že bude v registru smluv zve�ejn�na protistranou nebo t�etí osobou p�ed tímto
dnem.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.

5. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou tyto p�ílohy:

• Soupis prací, dodávek a služeb

V Liberci dne 19.8.2023 V Praze dne 15.9.2023 

Za objednavatele: Za zhotovitele: 

……………………………… ………………………… 

MUDr. Lud�k Kramá�, MBA Ing. Jind�ich Forn�sek, Ph.D. 
�editel ZZSLK    jednatel   



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: I�: 467 44 991
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje DI�:

Uchaze�: I�: 44264020
DI�: CZ44264020

Projektant: I�:
 DI�:

Zpracovatel: I�: 043 84 431
W-INVEST W�NSCH s.r.o. DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchaze�

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 2 713 467,60

01
HEMS letišt� Liberec - hašení

TECHNISERV, spol. s r.o.

�Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p�ísp�vková organizace
Klášterní 954/5 Liberec 1 - Staré M�sto 460 01

2 242 535,21

Sazba dan� Základ dan� Výše dan�
2 242 535,21 470 932,3921,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 15



REKAPITULACE OBJEKT� STAVBY A SOUPIS� PRACÍ

Kód: 01

Stavba:

Místo: Liberec Datum:

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje Projektant:
Uchaze�: TECHNISERV, spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpo�t�

488 943,09404 085,20SO 02 ZTI

HEMS letišt� Liberec - hašení

17.08.2023

 
W-INVEST W�NSCH 
s.r.o.

1 199 362,16991 208,40SO 03 Silnoproudá elektrotechnika 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 025 162,35847 241,61SO 01 Stavební práce

2 242 535,21 2 713 467,60

Strana 2 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: I�: 467 44 991
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje DI�:

Uchaze�: I�: 44264020
DI�: CZ44264020

Projektant: I�:
 DI�:

Zpracovatel: I�: 043 84 431
W-INVEST W�NSCH s.r.o. DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 847 241,61

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 847 241,61 21,00% 177 920,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 025 162,35

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchaze�

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

HEMS letišt� Liberec - hašení

SO 01 - Stavební práce

TECHNISERV, spol. s r.o.

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p�ísp�vková organizace Klášterní 
954/5 Liberec 1 - Staré M�sto 460 01

Strana 3 z 15



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje Projektant:  

Uchaze�: TECHNISERV, spol. s r.o. Zpracovatel:
W-INVEST 
W�NSCH s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 847 241,61

HSV - Práce a dodávky HSV 671 287,42

    1 - Zemní práce 298 930,80

    2 - Zakládání 59 409,82

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 203 141,60

    4 - Vodorovné konstrukce 13 440,00

    6 - Úpravy povrch�, podlahy a osazování výplní 49 754,28

    8 - Trubní vedení 24 216,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 499,68

    998 - P�esun hmot 18 895,24

PSV - Práce a dodávky PSV 91 954,19

    711 - Izolace proti vod�, vlhkosti a plyn�m 5 873,77

    713 - Izolace tepelné 9 703,69

    767 - Konstrukce záme�nické 70 585,26

    783 - Dokon�ovací práce - nát�ry 5 791,47

VRN - Vedlejší rozpo�tové náklady 84 000,00

    VRN2 - P�íprava staveništ� 12 000,00

    VRN3 - Za�ízení staveništ� 15 000,00

    VRN4 - Inženýrská �innost 15 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 42 000,00

SO 01 - Stavební práce

HEMS letišt� Liberec - hašení

Strana 4 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje Projektant:  

Uchaze�: TECHNISERV, spol. s r.o. Zpracovatel:
W-INVEST 
W�NSCH s.r.o.

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 847 241,61

D HSV Práce a dodávky HSV 671 287,42

D 1 Zemní práce 298 930,80

1 K 121151103
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm 
strojn�

m2 50,000 798,00 39 900,00

2 K 131251103
Hloubení jam nezapažených v hornin� t�ídy t�žitelnosti I 
skupiny 3 objem do 100 m3 strojn�

m3 98,000 264,00 25 872,00

3 K 132251251
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornin� 
t�ídy t�žitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojn�

m3 6,000 858,00 5 148,00

4 K 162251102
Vodorovné p�emíst�ní p�es 20 do 50 m 
výkopku/sypaniny z horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 103,400 402,00 41 566,80

5 K 162751117
Vodorovné p�emíst�ní p�es 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 32,400 420,00 13 608,00

6 K 162751119
P�íplatek k vodorovnému p�emíst�ní výkopku/sypaniny 
z horniny t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
p�es 10000 m

m3 324,000 84,00 27 216,00

7 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin t�ídy t�žitelnosti I skupiny 1 
až 3 do 100 m3

m3 32,400 420,00 13 608,00

8 K 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

t 64,800 780,00 50 544,00

9 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 32,400 1 584,00 51 321,60

10 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objekt� sypaninou 
se zhutn�ním

m3 71,600 204,00 14 606,40

11 K 181351003
Rozprost�ení ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 
rovin� nebo ve svahu do 1:5 strojn�

m2 50,000 310,80 15 540,00

D 2 Zakládání 59 409,82

12 K 271542211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutn�ním z 
net�íd�né št�rkodrt�

m3 5,100 1 506,00 7 680,60

13 K 274313611 Základové pásy z betonu t�. C 16/20 m3 4,488 4 632,00 20 788,42

14 K 274351121 Z�ízení bedn�ní základových pas� rovného m2 17,600 978,00 17 212,80

15 K 274351122 Odstran�ní bedn�ní základových pas� rovného m2 17,600 780,00 13 728,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 203 141,60

16 K 311101211
Vytvo�ení prostup� do 0,02 m2 ve zdech nosných 
osazením vložek z trub, dílc�, tvarovek

m 8,800 210,00 1 848,00

17 M MLT.I00002300 izolace potrubí Mirelon Pro 110x13mm m 8,800 129,60 1 140,48

18 M 28611112 trubka kanaliza�ní PVC DN 110x500mm SN4 m 8,800 96,00 844,80

19 K 311275111
Zdivo nosné z betonových tvárnic P10 s vloženou TI tl 
zdiva 300 mm

m2 19,008 1 950,00 37 065,60

20 K 317321511 P�eklad ze ŽB t�. C 20/25 m3 0,419 4 620,00 1 935,78

21 K 317361821 Výztuž p�eklad� a �íms z betoná�ské oceli 10 505 t 0,034 59 616,00 2 026,94

22 K 382121111
Montáž dna ŽB prefabrikovaných kruhových nádrží 
v�etn� t�sn�ní DN p�es 1000 do 2000

kus 1,000 6 840,00 6 840,00

23 M 59226004 dno kruhové nádrže DN 2000 st�na tl p�es 100mm kus 1,000 66 000,00 66 000,00

24 K 382121121
Montáž skruže ŽB prefabrikovaných kruhových nádrží 
v�etn� t�sn�ní DN p�es 1000 do 2000

kus 1,000 18 000,00 18 000,00

25 M 59226020 skruž kruhové nádrže DN 2000 kus 1,000 18 000,00 18 000,00

26 K 382121131
Montáž zákrytové desky ŽB prefabrikovaných 
kruhových nádrží DN do 2000

kus 1,000 8 400,00 8 400,00

27 M 59226037
deska zákrytová kruhové nádrže DN 2000 se st�nou tl 

p�es 100mm v 250mm otvor 1x d 1000mm
kus 1,000 14 160,00 14 160,00

HEMS letišt� Liberec - hašení

SO 01 - Stavební práce

Strana 5 z 15



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

28 K 382122311
Montáž zákrytové desky ŽB prefabrikovaných 
pravoúhlých nádrží délky do 3 m

kus 2,000 2 400,00 4 800,00

29 M 59226188R deska zákrytová tl 100mm  kus 2,000 11 040,00 22 080,00

D 4 Vodorovné konstrukce 13 440,00

30 K 454811112R
Z�ízení vodot�sných prostup� pr EL. a p�ipojení 
hydrant�

kus 2,000 6 720,00 13 440,00

D 6 Úpravy povrch�, podlahy a osazování výplní 49 754,28

31 K 622252001
Montáž profil� kontaktního zateplení p�ipevn�ných 
mechanicky

m 15,200 223,20 3 392,64

32 M 28342209
profil zakon�ující protipožární s okapnicí a tkaninou pro 

ETICS
m 15,960 18,00 287,28

33 K 623142001
Potažení vn�jších pilí�� nebo sloup� sklovláknitým 
pletivem vtla�eným do tenkovrstvé hmoty

m2 22,982 144,00 3 309,41

34 K 623321121
Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vn�jších 
pilí�� nebo sloup� nanášená ru�n�

m2 22,982 1 464,00 33 645,65

35 K 623321131
Potažení vn�jších pilí�� nebo sloup� 
vápenocementovým aktivovaným vápenným štukem 
tlouš�ky do 3 mm

m2 22,982 372,00 8 549,30

36 K 635111241R
Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 4-8 se 
zhutn�ním

m3 0,500 1 140,00 570,00

D 8 Trubní vedení 24 216,00

37 K 894410231
Osazení betonových dílc� pro kanaliza�ní šachty DN 
800 skruž p�echodová (konus)

kus 1,000 6 600,00 6 600,00

38 M 59224402
konus betonové šachty DN 800 kanaliza�ní 

80x62,5x60cm
kus 1,000 5 760,00 5 760,00

39 K 894812376
Revizní a �istící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro 
t�ídu zatížení D400 s betonovým prstencem

kus 1,000 11 856,00 11 856,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 499,68

40 K 931991112
Z�ízení t�sn�ní dilata�ní spáry gumovým nebo PVC 
pásem ve st�n�

m 12,680 276,00 3 499,68

D 998 P�esun hmot 18 895,24

41 K 998142251
P�esun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy 
betonové monolitické v do 25 m

t 51,290 368,40 18 895,24

D PSV Práce a dodávky PSV 91 954,19

D 711 Izolace proti vod�, vlhkosti a plyn�m 5 873,77

42 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 
studena nát�rem penetra�ním

m2 2,700 300,00 810,00

43 M 11163150 lak penetra�ní asfaltový t 0,001 84,00 0,08

44 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy p�itavením 
vodorovné NAIP

m2 2,700 246,00 664,20

45 M DEK.1010151880 GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL (role/7,5m2) m2 3,147 246,00 774,16

46 K 711161273
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové 
fólie

m2 9,576 132,00 1 264,03

47 M 28323141
fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou 

nop� 15mm
m2 11,692 198,00 2 315,02

48 K 998711101
P�esun hmot tonážní pro izolace proti vod�, vlhkosti a 
plyn�m v objektech v do 6 m

t 0,029 1 596,00 46,28

D 713 Izolace tepelné 9 703,69

49 K 713131141
Montáž izolace tepelné st�n a základ� lepením 
celoplošn� rohoží, pás�, dílc�, desek

m2 9,120 144,00 1 313,28

50 M 28376423
deska XPS hrana polodrážková a hladký povrch 

300kPA tl 120mm
m2 10,032 450,00 4 514,40

51 K 713131141
Montáž izolace tepelné st�n a základ� lepením 
celoplošn� rohoží, pás�, dílc�, desek

m2 3,000 144,00 432,00

52 M 28376501
deska izola�ní PIR s oboustranným textilním rounem tl 

100mm
m2 3,000 708,00 2 124,00

53 K 713141131
Montáž izolace tepelné st�ech plochých lepené za 
studena pln� 1 vrstva rohoží, pás�, dílc�, desek

m2 1,800 144,00 259,20

54 M 28376423
deska XPS hrana polodrážková a hladký povrch 

300kPA tl 120mm
m2 1,890 450,00 850,50

55 K 998713101
P�esun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 
do 6 m

t 0,127 1 656,00 210,31

D 767 Konstrukce záme�nické 70 585,26

56 K 767646411
Montáž revizních dve�í a dví�ek jednok�ídlových s 
rámem plochy do 0,5 m2

m2 0,045 9 360,00 421,20

57 M 55343510R dví�ka jednok�ídlá nerezová 150x300 pro spína�e kus 1,000 1 056,00 1 056,00

Strana 6 z 15



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

58 K 767646432
Montáž revizních dve�í a dví�ek dvouk�ídlových s 
rámem plochy p�es 1 do 2 m2

m2 2,880 4 668,00 13 443,84

59 M 55343552 dví�ka dvouk�ídlá nerezová 1200x800 pro hydrant kus 2,000 12 139,20 24 278,40

60 M 55343551 dví�ka dvouk�ídlá nerezová 600x800 pro rozvad�� kus 2,000 8 478,00 16 956,00

61 K 767861001
Montáž vnit�ních kovových žeb�ík� p�ímých dl do 2 m 
kotvených do betonu

kus 1,000 3 600,00 3 600,00

62 M 44983026
žeb�ík výstupový jednoduchý p�ímý z nerezové oceli dl 

2m
kus 1,000 10 776,00 10 776,00

63 K 998767101
P�esun hmot tonážní pro záme�nické konstrukce v 
objektech v do 6 m

t 0,023 2 340,00 53,82

D 783 Dokon�ovací práce - nát�ry 5 791,47
64 K 783801403 Oprášení omítek p�ed provedením nát�ru m2 22,982 24,00 551,57

65 K 783813101
Penetra�ní syntetický nát�r hladkých betonových 
povrch�

m2 22,982 78,00 1 792,60

66 K 783827485
Krycí dvojnásobný silikonový nát�r omítek stupn� 
�lenitosti 5

m2 22,982 126,00 2 895,73

67 K 783897619
P�íplatek k cenám dvojnásobného krycího nát�ru 
omítek za barevné provedení v odstínu náro�ném

m2 22,982 24,00 551,57

D VRN Vedlejší rozpo�tové náklady 84 000,00

D VRN2 P�íprava staveništ� 12 000,00
68 K 020001000 P�íprava staveništ� … 1,000 12 000,00 12 000,00

D VRN3 Za�ízení staveništ� 15 000,00
69 K 030001000 Za�ízení staveništ� … 1,000 15 000,00 15 000,00

D VRN4 Inženýrská �innost 15 000,00
70 K 040001000 Inženýrská �innost … 1,000 15 000,00 15 000,00

D VRN6 Územní vlivy 42 000,00
71 K 060001000 Územní vlivy … 1,000 42 000,00 42 000,00

Strana 7 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: I�: 467 44 991
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje DI�:

Uchaze�: I�: 44264020
DI�: CZ44264020

Projektant: I�:
 DI�:

Zpracovatel: I�: 043 84 431
W-INVEST W�NSCH s.r.o. DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 404 085,20

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 404 085,20 21,00% 84 857,89

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 488 943,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchaze�

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

HEMS letišt� Liberec - hašení

SO 02 - ZTI

TECHNISERV, spol. s r.o.

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p�ísp�vková organizace Klášterní 
954/5 Liberec 1 - Staré M�sto 460 01

Strana 8 z 15



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje Projektant:  

Uchaze�: TECHNISERV, spol. s r.o. Zpracovatel:
W-INVEST 
W�NSCH s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 404 085,20

A01 - VODOVOD 404 085,20

    D1 - Potrubí z plastových trubek 19 080,00

    D2 - Hadrantové systémy 102 000,00

    D3 - Ochrana potrubí 487,20

    D4 - Armatury s jedním závitem 320,00

    D5 - Armatury se dv�ma závitem 1 650,00

    D6 - Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí 3 087,00

    D7 - P�esun hmot pro vnit�ní vodovod 1 423,00

    D8 - �erpadla 142 242,00

    A02 - ZEMNÍ PRÁCE 106 796,00

    A03 - OSTATNÍ POLOŽKY 27 000,00

SO 02 - ZTI

HEMS letišt� Liberec - hašení

Strana 9 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje Projektant:  

Uchaze�: TECHNISERV, spol. s r.o. Zpracovatel:
W-INVEST 
W�NSCH s.r.o.

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 404 085,20

D A01 VODOVOD 404 085,20

D D1 Potrubí z plastových trubek 19 080,00
1 K Pol68 Potrubí vodovodní plastové PE100 - RC 63x5,8 m 30,000 487,00 14 610,00

2 K Pol69 Potrubí vodovodní plastové PE100 - RC 75x6,8 m 5,000 894,00 4 470,00

D D2 Hadrantové systémy 102 000,00
3 K Pol70 Hydrantový systém D33-30m hadice-p�notvorný m 2,000 51 000,00 102 000,00

D D3 Ochrana potrubí 487,20

4 K Pol71
Tepelná izolace vodovodního potrubí pro potrubí D63 - 
30mm

m 6,000 81,20 487,20

D D4 Armatury s jedním závitem 320,00

5 K Pol72
Kohout plnicí nebo vypoušt�cí G 1/2" PN 10 s jedním 
závitem

kus 1,000 320,00 320,00

D D5 Armatury se dv�ma závitem 1 650,00
6 K Pol73 Kulový kohout DN15 kus 1,000 1 650,00 1 650,00

D D6 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí 3 087,00
7 K Pol74 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí m 35,000 40,40 1 414,00

8 K Pol75 Zkouška t�snosti vodovodního potrubí m 35,000 47,80 1 673,00

D D7 P�esun hmot pro vnit�ní vodovod 1 423,00
9 K Pol76 P�esun hmot procentní pro vnit�ní vodovod

SOUB
OR

1,000 1 423,00 1 423,00

D D8 �erpadla 142 242,00
10 K Pol77 �erpadlo kalové s plovákem soubor 2,000 71 121,00 142 242,00

D A02 ZEMNÍ PRÁCE 106 796,00
11 K Pol78 Hloubení rýh v�. p�emíst�ní výkopku m3 60,000 942,00 56 520,00

12 K Pol79 Zp�tný zásyp, hutn�ní v�. p�emíst�ní m3 36,000 170,00 6 120,00

13 K Pol80 Z�ízení a odstran�ní pažení pažení m2 100,000 50,00 5 000,00

14 K Pol81
uložení p�ebyte�ného materiálu na skládku v� 
p�emíst�ní

m3 23,000 550,00 12 650,00

15 K Pol82
obsypání potrubí v�. materiálu - písek 0-4 v�. 
p�emíst�ní

m3 1,000 1 506,00 1 506,00

16 K Pol83 Provedení potrubí bezvýkopovou technologií-protlakem m 10,000 2 500,00 25 000,00

D A03 OSTATNÍ POLOŽKY 27 000,00
17 K Pol84 Stavební p�ípomoce soubor 1,000 2 500,00 2 500,00

18 K Pol85 Uvedení do provozu, zaškolení uživatele soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

19 K Pol86 Zkušební provoz soubor 1,000 1 500,00 1 500,00

20 K Pol87
Realiza�ní/dílenská dokumentace+Dokumentace 
skute�ného provedení

soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

HEMS letišt� Liberec - hašení

SO 02 - ZTI

Strana 10 z 15



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: I�: 467 44 991
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje DI�:

Uchaze�: I�: 44264020
DI�: CZ44264020

Projektant: I�:
 DI�:

Zpracovatel: I�: 043 84 431
W-INVEST W�NSCH s.r.o. DI�:

Poznámka:

Cena bez DPH 991 208,40

Základ dan� Sazba dan� Výše dan�
DPH základní 991 208,40 21,00% 208 153,76

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 199 362,16

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchaze�

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

HEMS letišt� Liberec - hašení

SO 03 - Silnoproudá elektrotechnika 

TECHNISERV, spol. s r.o.

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p�ísp�vková organizace Klášterní 
954/5 Liberec 1 - Staré M�sto 460 01

Strana 11 z 15



REKAPITULACE �LEN�NÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje Projektant:  

Uchaze�: TECHNISERV, spol. s r.o. Zpracovatel:
W-INVEST 
W�NSCH s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 991 208,40

D1 - Rozvad��e                                                                                           438 051,60

    D2 - stávající rozvad�� RH 11 866,05

    D3 - nový rozvad�� RK 51 135,00

    D4 - záložní zdroj UPS 341 040,00

    SPDT12 - Rozvodná krabice pro p�ep��ové ochrany                                                 (pro venkovni 30 665,25

    D5 - Rozvodnice                                                                                          3 345,30

D6 - Koncové a ovládací prvky                                                                         pol 65 609,25

    D7 - Vytáp�ní hydrant� a potrubí 27 578,25

    D8 - Ovládání �erpadel 6 216,00

    D9 - Sníma�e hladin a signalizace 15 960,00

    D10 - P�ekážkové osv�tlení 15 855,00

D11 - Venkovní úpravy                                                                                     260 725,50

D12 - Kabelové trasy                                                                                      31 799,25

D13 - Kabely                                                                                              112 860,30

D14 - Ostatní                                                                       82 162,50

SO 03 - Silnoproudá elektrotechnika 

HEMS letišt� Liberec - hašení

Strana 12 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Liberec Datum: 17.08.2023

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje Projektant:  

Uchaze�: TECHNISERV, spol. s r.o. Zpracovatel:
W-INVEST 
W�NSCH s.r.o.

P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 991 208,40

D D1 Rozvad��e                                                                                           438 051,60

D D2 stávající rozvad�� RH 11 866,05

1 K Pol1
Dodávka: Jisti� 25A/400V,  vypínací charakteristiky 
typu B - montáž na Din lištu rozvad��e

ks 1,000 725,55 725,55

2 K 210120511 Montáž: Jisti� 25A/400V ks 1,000 367,50 367,50

3 K Pol2
Dodávka: Jisti� 63A/400V,  vypínací charakteristiky 
typu C - montáž na Din lištu rozvad��e

ks 1,000 2 310,00 2 310,00

4 K 210120511.1 Montáž: Jisti� 63A/400V ks 3,000 441,00 1 323,00

5 K Pol3 úprava krycího plechu v rozvad��i kpl 1,000 1 890,00 1 890,00

6 K Pol4
provedení zkoušek a výpo�t� dle �SN  EN 61439 u 
upravovaných rozvad���

kpl 1,000 5 250,00 5 250,00

D D3 nový rozvad�� RK 51 135,00

7 K Pol5

Dodávka:Rozvad�� Rk nást�ný venkovní rozvad�� 
plastový,min. krytí IP45, nápl� v�. pr�chodek, lišt a 
montážních panel�, p�ípojnic, dve�í, ref. typ: Schrack 
Minipol                                                                               
viz. p�íloha �

ks 1,000 45 675,00 45 675,00

8 K 741210001
Montáž:Rozvad�� RK,  Montáž rozvodnice 
oceloplechová nebo plastová b�žná do 20 kg, pro po�et 
modul�  viz. p�íloha �.5

ks 1,000 5 460,00 5 460,00

D D4 záložní zdroj UPS 341 040,00

9 K Pol6

Dodávka: UPS vstup: 3f+N+PE, 400V, 50Hz výstup: 
3f+N+PE, 400V, 50Hz konverze:  Double on-line 
ú�innost:   96% doba zálohy:  10min / 4,4kW výkon 
UPS:  30kVA / 30kW rozm�ry: 480x750x1750mm, 
systémová sk�í� v�. interních baterií. viz PD EL 

ks 1,000 336 000,00 336 000,00

10 K Pol7 Montáž: UPS ks 1,000 5 040,00 5 040,00

D SPDT12 Rozvodná krabice pro p�ep��ové ochrany                                                 (pro venkovni 30 665,25

11 K Pol8 Dodávka: Rozvodná krabice s Din lištou v�. pr�chodek ks 3,000 1 890,00 5 670,00

12 K 741210001.1 Montáž: Rozvodná krabice ks 3,000 362,25 1 086,75

13 K Pol9
Dodávka: P�ep��ová ochrana T1+T2, zapojení 3+1; 
Iimp min. 20 kA/pól; koordinací mezi jednotlivými stupni 
ochrany

ks 3,000 7 245,00 21 735,00

14 K 741322002 Montáž: P�ep��ová ochrana T1+T2 ks 3,000 724,50 2 173,50

D D5 Rozvodnice                                                                                          3 345,30

15 K Pol8 Dodávka: Rozvodná krabice s Din lištou v�. pr�chodek ks 1,000 1 890,00 1 890,00

16 K 741210001.1 Montáž: Rozvodná krabice ks 1,000 362,25 362,25

17 K Pol1
Dodávka: Jisti� 25A/400V,  vypínací charakteristiky 
typu B - montáž na Din lištu rozvad��e

ks 1,000 725,55 725,55

18 K 210120511 Montáž: Jisti� 25A/400V ks 1,000 367,50 367,50

D D6 Koncové a ovládací prvky                                                                         pol 65 609,25

D D7 Vytáp�ní hydrant� a potrubí 27 578,25

19 K Termostat
Dodávka: Termostat (-10 až +10 °C) s kabelovým 
sním., DIN                                                           
ref.typ:DEVIreg™ 330

ks 3,000 3 596,25 10 788,75

20 K Pol10 Montáž: Termostat (-10 až +10 °C) ks 3,000 367,50 1 102,50

HEMS letišt� Liberec - hašení

SO 03 - Silnoproudá elektrotechnika 

Strana 13 z 15



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

21 K Topné kabely
Dodávka:Topný kabel 10W/m, samoregula�ní                                                 
ref.typ:DEVIpipeheat

m 36,000 257,25 9 261,00

22 K Pol11 Montáž: Topný kabel - samoregula�ní m 36,000 47,25 1 701,00

23 K Pol12
Dodávka: P�íslušenství - sada pro p�ipojení napájení, 
ALU páska pro uchycení

kpl 1,000 4 725,00 4 725,00

D D8 Ovládání �erpadel 6 216,00

24 K Ovládací sk�í�ka
Dodávka: Ovládací plastová sk�í�ka pro dv� tla�ítka. 
Krytí min. IP66. Osazeno tla�ítky Zap/Vyp, podsvícené 
tla�ítko spušt�ní.

ks 4,000 1 155,00 4 620,00

25 K Pol13 Montáž: Ovládací sk�í�ka ks 4,000 399,00 1 596,00

D D9 Sníma�e hladin a signalizace 15 960,00

26 K Sníma� hladiny
Dodávka:Sníma� hladiny na DIN lištu, p�ipojení 
vodivostní sondy, p�epínací kontakt relé, 230V AC, 
ref.typ:MAVE 2-S1

ks 2,000 1 218,00 2 436,00

27 K Pol14 Montáž: Sníma� hladiny ks 2,000 577,50 1 155,00

28 K Vodivostní sondy
Dodávka:Ponorná vodivostní sonda, nerez                                                               
ref.typ:MAVE

ks 2,000 1 197,00 2 394,00

29 K Pol15 Montáž: Vodivostní sondy ks 2,000 367,50 735,00

30 K
Optická 
signalizace

Dodávka: Optická signalizace (zelená), min. krytí IP55, 
230V , p�isazená

ks 2,000 1 995,00 3 990,00

31 K Pol16 Montáž: Optická signalizace ks 2,000 315,00 630,00

32 K
Optická 
signalizac.1

Dodávka: Optická signalizace (�ervená), min. krytí 
IP55, 230V , p�isazená

ks 2,000 1 995,00 3 990,00

33 K Pol16 Montáž: Optická signalizace ks 2,000 315,00 630,00

D D10 P�ekážkové osv�tlení 15 855,00

34 K
P�ekážkové 
osv�tlení

Dodávka:p�ekážkové náv�stidlo s LED sv�telným 
zdrojem, nízká svítivost                                           
ref.typ:Dialight 860

ks 1,000 13 440,00 13 440,00

35 K Pol17 Montáž: P�ekážkové osv�tlení ks 1,000 2 415,00 2 415,00

D D11 Venkovní úpravy                                                                                     260 725,50
36 K 460010024 Vyty�ení trasy v zastav�ném terénu km 0,150 31 500,00 4 725,00

37 K 460030011 Sejmutí drnu p�i elektromontážích jakékoliv tlouš�ky m2 52,500 56,70 2 976,75

38 K 460161162 Výkop kabelové rýhy ru�n� v t�.3, š.35cm, h.80cm m 150,000 472,50 70 875,00

39 K 460661512
Kab.lože z písku 10cm pod a 10cm nad kab., zakryté 
betonovými deskami, výstražná folie š.35cm

m 150,000 207,90 31 185,00

40 K 460431172
Zásyp kabelové rýhy ru�n� v t�.3, š.35cm, h.80cm, se 
zhutn�ním a uložením výkopku do vrstev

m 150,000 195,30 29 295,00

41 K 181111111 Provizorní úprava terénu se zhutn�ním v t�.3 m2 150,000 33,60 5 040,00

42 K 460341113
Vodorovné p�emíst�ní horniny jakékoliv t�ídy 
dopravními prost�edky p�i elektromontážích do 1000 m - 
odvoz p�ebyte�né horniny na skládku 20km

m3 10,500 262,50 2 756,25

43 K Pol18 Kabelový podchod, 1x trubka �110, obetonovaná m 6,000 630,00 3 780,00

44 K Pol19 HDPE chráni�ka �110 m 6,000 99,75 598,50

45 K Pol20 Rozebraní a sestavení panel� m2 6,000 924,00 5 544,00

46 K Pol21 Zemní protlak strojn� Ø 110 m 12,000 2 940,00 35 280,00

47 K Pol22
Kabelový prostup z trub. plastových pr�m. 110, v�. 
osazení, do protla�ených otvor�, vnit�ní  Ø 10cm,

m 10,000 567,00 5 670,00

48 K Pol23
Výkop startovací a koncové jámy protlaku v�. zásypu, v 
zemin� t�.3

ks 2,000 31 500,00 63 000,00

D D12 Kabelové trasy                                                                                      31 799,25

49 K Pol24
Dodávka: Elektroinstala�ní kanál 100x60, barva bílá, 
montáž na st�nu, v�. upev�ovacíh a ukon�ovacíh díl�

m 10,000 378,00 3 780,00

50 K Pol25 Montáž: Elektroinstal�ní kanál 100x60 m 10,000 262,50 2 625,00

51 K Pol26
Dodávka: Elektroinstala�ní kanál 180x60, barva bílá, 
montáž na st�nu, v�. upev�ovacíh a ukon�ovacíh díl�

m 20,000 462,00 9 240,00

52 K Pol27 Montáž: Elektroinstal�ní kanál 180x60 m 20,000 294,00 5 880,00

Strana 14 z 15



P� Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

53 K Pol28
Dodávka: Elektroinstala�ní krabice odbo�ná, nást�nná 
85x85mm, s ví�kem, svorkovnicí a pr�chodkami

ks 10,000 299,25 2 992,50

54 K Pol29 Montáž: Elektroinstala�ní krabice odbo�ná ks 5,000 199,50 997,50

55 K Pol30
Proražení otvoru ve zdivu, v�. za�išt�ní do velikosti 
0,0225m2 a tlouš�ky do 45cm

ks 2,000 1 890,00 3 780,00

56 K Pol31 Korugovaná ohebná chráni�ka  �40 m 10,000 21,00 210,00

57 K Pol32 Korugovaná ohebná chráni�ka  �63 m 20,000 39,90 798,00

58 K Pol33 Korugovaná ohebná chráni�ka  �110 m 15,000 99,75 1 496,25

D D13 Kabely                                                                                              112 860,30
59 K Pol34 Dodávka: CYKY 5x6 m 250,000 121,80 30 450,00

60 K Pol35 Montáž: CYKY 5x6 m 250,000 65,10 16 275,00

61 K Pol36 Ukon�ení: CYKY 5x6 žil 8,000 26,25 210,00

62 K Pol37 Dodávka: CYKY 5x25 m 30,000 477,75 14 332,50

63 K Pol38 Montáž: CYKY 5x25 m 30,000 78,75 2 362,50

64 K Pol39 Ukon�ení: CYKY 5x25 žil 2,000 47,25 94,50

65 K Pol40 Dodávka: CYKY 3x1,5 m 160,000 18,90 3 024,00

66 K Pol41 Montáž: CYKY 3x1,5 m 160,000 42,00 6 720,00

67 K Pol42 Ukon�ení: CYKY 3x1,5 žil 12,000 26,25 315,00

68 K Pol43 Dodávka: CYKY-O 7x1,5 m 90,000 46,20 4 158,00

69 K Pol44 Montáž: CYKY-O 7x1,5 m 90,000 42,00 3 780,00

70 K Pol45 Ukon�ení: CYKY-O 7x1,5 žil 12,000 26,25 315,00

71 K Pol46 Dodávka: CYKY 3x2,5 m 90,000 31,50 2 835,00

72 K Pol47 Montáž: CYKY 3x2,5 m 90,000 42,00 3 780,00

73 K Pol48 Ukon�ení: CYKY 3x2,5 žil 2,000 26,25 52,50

74 K Pol49 Dodávka: 1-CYKFY-O 2X1,5 m 50,000 163,80 8 190,00

75 K Pol50 Montáž: 1-CYKFY-O 2X1,5 m 50,000 47,25 2 362,50

76 K Pol51 Ukon�ení: 1-CYKFY-O 2X1,5 žil 4,000 26,25 105,00

77 K Pol52 Dodávka: CYKY 5x2,5 m 50,000 50,40 2 520,00

78 K Pol53 Montáž: CYKY 5x2,5 m 50,000 42,00 2 100,00

79 K Pol54 Ukon�ení: CYKY 5x2,5 žil 4,000 26,25 105,00

80 K Pol55 Dodávka: CYA 16 m 30,000 55,65 1 669,50

81 K Pol56 Montáž: CYA 16 m 30,000 46,20 1 386,00

82 K Pol57 Ukon�ení: CYA 16 žil 2,000 29,40 58,80

83 K Pol58 Dodávka: Uzem�ovací drát FeZn Ø10 mm m 50,000 55,65 2 782,50

84 K Pol59 K�ížová svorka pro drát FeZn Ø10 ks 5,000 50,40 252,00

85 K Pol60
Montáž uzem�ovacího vedení s p�ipojením pomocí 
svorek, v zemi

m 50,000 52,50 2 625,00

D D14 Ostatní                                                                       82 162,50
86 K Pol61

Manipulace na stávajícím vedení, vypnutí vedení, 
zjišt�ní sm�ru vedení, z�ízení provizorní trasy

hod 1,000 892,50 892,50

87 K Pol62
Stavební a zednické p�ípomoce, zhotovení prostup� ve 
st�n�, opravy a za�ist�ní povrch�, drobná  stavební 
mechanizace apod. v�. pot�ebného materiálu

kpl 1,000 5 250,00 5 250,00

88 K Pol63
Drobný nespecifikovatelný montážní materiál (stavební 
sádra, stahovací pásky, p�íchytky, hmoždinky, 
instala�ní krabice, štítky apod.)

kpl 1,000 10 500,00 10 500,00

89 K Pol64
Dodavatelská  výrobní dokumentace - Vypracování 
výrobní dokumentace  stavby.

hod 16,000 1 260,00 20 160,00

90 K Pol65 Dokumentace skute�ného provedení stavby hod 16,000 1 260,00 20 160,00

91 K Pol66
Uvedení do provozu - Uvedení systému do provozu v 
soub�hu se všemi navazujícími profesemi, na které je 
za�ízení napojeno a �ízeno.

hod 1,000 1 050,00 1 050,00

92 K Pol67
Mimostaveništní doprava dodávek - Zahrnuje náklady 
na dopravu stroj� a za�ízení od výrobce (obchodní 
organizace) až na místo první skládky na staveništi

kpl 1,000 10 500,00 10 500,00

93 K 210280003
Provedení revize el.za�ízení objektu dle platných 
vyhlášek, vypracování revizní zprávy.

ks 1,000 13 650,00 13 650,00

Strana 15 z 15




